

---

# Lär känna din destination – studiebesök i Klippan, Åstorp och Ängelholm

*Projekt Destination Rönne å och Ringsjön*

---

Emma Gullmander, projektkoordinator  
Malin Tan, projektledare  
0431 870 00  
[emma.gullmander@engelholm.se](mailto:emma.gullmander@engelholm.se)  
[malin.tan@engelholm.se](mailto:malin.tan@engelholm.se)



# Innehållsförteckning

1	Inledning	2
2	Studiebesök	2
2.1	Plats	3
2.1.1	Skåneleden/Tingvalla, Åstorp	3
2.1.2	Tomarps Kungsgård, Åstorp	3
2.1.3	Forsmöllan, Klippan	4
2.1.4	Norrehus, Klippan	5
2.1.5	Rönne å, Ängelholm- Skälderviken	6
3	Bilaga	6

# 1 Inledning

Rönne å är en av Skånes största åar och ett viktigt vatten för många olika fiskarter - framför allt atlantlax, ål och öring. Idag utgör tre kraftverk vandringshinder i ån. De hindrar vandrande fisk från att simma uppströms och nå fram till Ringsjön.

Inom ramen för projektet LIFE Connects Naturvård Rönne å, som drivs av Klippans kommun, har kraftverken köpts in. Kraftverket kommer med hjälp av EU-medel rivas och ån kommer återställas. Därefter kommer Rönne å att flöda fritt och vandrande fiskarter kunna nå sina lekvatten. Det möjliggör en utveckling av naturturismen kring Rönne å och Ringsjöarna.

Ett samarbete mellan de sex berörda kommunerna Eslöv, Hörby, Höör, Klippan, Ängelholm och Åstorp inleddes år 2019. Kommunerna fick medel från LEADER för att ta fram en förstudie om utveckling av en hållbar naturturism i Rönne å och Ringsjön. Förstudien bedrevs 2019–2022.

Förstudien resulterade i ett fortsättningsprojekt – Destination Rönne å och Ringsjön, med projektidén att utveckla en destination för naturturism och upplevelser längs med Rönne å och Ringsjön, hela vägen från Ringsjön och ut till Skälderviken. Samma sex kommuner samarbetar under åren 2022–2024 med medel via LEADER från Europeiska Jordbruksfonden för Landsbygdsutveckling, Familjen Helsingborg och medverkande kommuner. Under projektiden genomförs två studiebesök med temat *lär känna din destination*.

# 2 Studiebesök

Studiebesöken med temat *Lär känna din destination* genomfördes i kommunerna Klippan, Åstorp och Ängelholm 17/10 år 2023.

Inbjudan skickades till styrgrupper, företag, föreningar och andra som har visat intresse för förstudien (år 2019-2022) alternativt nuvarande projekt. Totalt medföljde 24 personer. Bland de medverkande under dagen fanns representation av tjänstepersoner och politiker från kommunorganisationerna i Ängelholm, Klippan, Åstorp och Eslöv.

Föreningar: Rönneådalen - Skånes nordvästpassage, Naturskyddsföreningen.

Företag: Conditori hjärtat, Hotell Erikslund, StayCay Service, Ängelholms Näringsliv, Fiskeguide Lars-Olof Kristiansen.

## 2.1 Plats

Lisbeth Holmåker (Ängelholms Näringsliv AB), Susann Cardell (Åstorps kommun) och Matilda Brozén (Klippans kommun) ingår i projektgruppen och har gjort programmet för studiebesöken som genomfördes i kommunerna Klippan, Åstorp och Ängelholm. Se bilaga.

### 2.1.1 Skåneleden/Tingvalla, Åstorp

Vi började dagen på Åstorps Station för en uppsamling och gemensam start för dagen. Susann Cardell berättade om platsen och Skåneleden som enkelt nås härifrån. Vi promenerade längs med Skåneleden med ett stopp vid stenbrottet där vi fick information om dess historia samt även om Kalvahagen och Arboretum som ligger i närheten. Vandrigen fortsatte till Tingvalla som är en av portarna till Söderåsen. Via Tingvalla nås leder och platser för motion och rekreation. Kartor, skyltar och ledmarkeringar lotsar besökare rätt och en stor del av anvisningarna är framtagna inom Leader-projekt Söderåsen 2.0.

Länkar:

[Skåneleden \(skaneleden.se\)](http://skaneleden.se)

[Tingvalla - soderasen](#)



### 2.1.2 Tomarps Kungsgård, Åstorp

På väg från Tingvalla till Tomarps Kungsgård berättade Susanna Cardell mer ingående om Åstorp som kommun, satsningar på besöksnäring samt och Leader-projekt Söderåsen 2.0 där Åstorps kommun samverkar med kommunerna Bjuv, Klippan och Svalöv.

Det blev ett längre företagsstopp på Tomarps Kungsgård med fika. Arrendator Sven Väpnargård som bor och bedriver verksamhet vid kungsgården berättade om dess historia, aktiviteter som arrangeras samt om besökare som kommer till platsen. Vi fick även en bildvisning av Bengt Hertzman, föreningen Rönneådalens Skånes Nordvästpassage. Bengt Hertzman berättade om favoritplats Tomarps Ene och visade bilder på växter, djur från platsen och de unika ekbackarna med omgivande byar.

Länkar:

[Tomarps Kungsgård \(tomarps-kungsgard.se\)](http://tomarps-kungsgard.se)

[Rönneådalen – Skånes Nordvästpassage \(skanes-nordvastpassage.se\)](http://skanes-nordvastpassage.se)



### 2.1.3 Forsmöllan, Klippan

Matilda Brozén berättade om Klippans kommun och dess satsningar på besöksnäringen, bland annat Leader-projekt Söderåsen 2.0. Vi åkte med bussen via Pappers bruket på väg mot Forsmöllan. Vid Forsmöllan klev vi ur bussen och vandrade ner till dammen, där Tord Andersson projektledare för Rönneå projektet från Klippans kommun höll en genomgång. Rönne å-projektet syftar till att nedmontera kraftverken för att återskapa den naturliga miljön. Tord Andersson berättade hur det kommer att påverka landskapets utseende och utvecklingsmöjligheterna för de olika platserna där det idag finns dammar samt potentialen för ökat bestånd av vandrande fisk som lax, ål, öring.

Länkar:

[Rönne å-projektet | Klippans kommun](http://ronnea-projektet.klippan.se)

## Papermaking since 1573 - Klippans bruk



### 2.1.4 Norrehus, Klippan

På Norrehus i Klippan åt vi lunch och en av ägarna berättade om fastighetens historia och de olika typer av verksamheter som har inhysts i byggnaden. Idag erbjuds mat och live-musik samt möjlighet till övernattnig. Fastigheten Norrehus har en lång historia kopplad till de tidigare industrierna i Klippan. Området runtomkring är sanerat av Klippans kommun och omgjort till ett område för friluftsliv. Namnet för området är Läderbackarna.

Länkar:

[Hem | Norrehus - musik, mat och mycket mer](#)

[Läderfabriken & Läderbackarna | Klippans kommun](#)



### 2.1.5 Rönne å, Ängelholm- Skälderviken

Vi reste vidare med bussen från Klippan till Ängelholm. Lisbeth Holmåker gav oss en guidning och berättade om Ängelholm, företagsutveckling, turistnäring med mera. Vid Ängelholms Stadshus steg vi ombord på turistbåten Laxen för en tur nedströms Rönne å. Ombord fick vi guidningar av Lisbeth Holmåker som berättade om platserna vi åkte förbi med båten samt av fiskeguide Lars-Olof Kristiansen som berättade om fisket i Rönne å. Turistbåten Laxen släppte av oss i Skäldervikens småbåtshamn varifrån vi promenerade till sandstranden Havsbaden vid Skäldervikens småbåtshamn där vi avslutade dagen innan bussen tog oss tillbaka.

Länkar:

[Laxen – Skåne Marin \(skanemarin.se\)](http://skanemarin.se)

[Inomhus- och utomhusbad, stränder och Rönneå - Ängelholms kommun \(engelholm.se\)](http://engelholm.se)



## 3 Bilaga

Bilaga 1: Program Studiedag 17/10-2023

Program studiebesök i Klippan, Åstorp, Ängelholm  
Arrangör: Leader-projekt Destination Rönne å och Ringsjön  
Kontakt: Lisbeth Holmåker [lisbeth.holmaker@engelholm.com](mailto:lisbeth.holmaker@engelholm.com)  
Matilda Brozén [matilda.brozen@klippan.se](mailto:matilda.brozen@klippan.se)  
Susann Cardell [susann.cardell@astorp.se](mailto:susann.cardell@astorp.se)

---

## Studieresa Klippan, Åstorp Ängelholm 17 oktober 2023

Nu är det dags för våra studiebesök i Klippan, Åstorp och Ängelholm. Kom i tid och var klädd för utomhusaktiviteter.

### Tider för dagen

8.30 Bussen avgår från Ängelholms station  
9.00 Samling Åstorps station, promenad till Tingvalla  
9.45 Tomarps Kungsgård, guidad tur, fika  
11.00 Rönne å Klippan: Pappersbruket och Forsmöllan, information om Rönne å-projektet  
12.30 Norrehus, lunch  
14.15 Rönne å Ängelholm: tur med Turistbåten *Laxen*, guidning, fika  
15.30 Programavslut Skälderviken Ängelholm (bussen stannar vid Ängelholms station innan den kör vidare till Åstorp)  
16.15 Bussen släpper av passagerare vid Åstorps station.



*Studiebesöken arrangeras inom ramarna för Destination Rönne å och Ringsjön, som är ett Leader-projekt med finansiering från Europeiska Jordbruksfonden för landsbygdsutveckling. Medfinansierare är Familjen Helsingborg och kommunerna Eslöv, Hörby och Höör. Projektet är ett samarbete mellan kommunerna Eslöv, Hörby, Höör, Klippan, Åstorp och Ängelholm. Projektidén är att utveckla en destination för naturturism och upplevelser längs med Rönne å och runt Ringsjön.*



Rönne å  
& Ringsjön